[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВЕРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Добринского муниципального района Липецкой области
81 – я сессии  IV созыва

РЕШЕНИЕ

24.12.2013 г.                                с. Паршиновка                                       № 131- рс

О результатах публичных слушаний по проекту    бюджета  сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014 год                                                                    и  на плановый период 2015 - 2016 годов

           Рассмотрев  рекомендации  публичных слушаний по проекту бюджета  сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014 год  и  на плановый период 2015 - 2016 годов, в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от               06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20 Устава сельского поселения Каверинский сельсовет и учитывая решение постоянной  комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов сельского поселения

	Р Е Ш И Л:
      1. Принять рекомендации   публичных слушаний по проекту    бюджета сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014 год  и  на плановый период 2015 - 2016 годов  ( прилагаются).

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  Совета депутатов
сельского поселения
Каверинский сельсовет                                                     В.Г.Яковлев

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний проекта  бюджета  сельского поселения                        Каверинский сельсовет на 2014 год  и  на плановый период 2015 - 2016 годов

от 4 декабря 2013 года                                                                     с. Паршиновка

            В публичных слушаниях, проводимых по инициативе Совета депутатов сельского поселения, приняли участие депутаты Совета депутатов сельского поселения, глава сельского поселения, представители  различных организаций жители сельского поселения.
          Заслушав и обсудив доклад и выступления по проекту    бюджета  сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014 год   и  на плановый период 2015 - 2016 годов, участники публичных слушаний отмечают следующее:
                                                                                                                                                                                                                                                           Публичные слушания по проекту    бюджета  сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014 год  и  на плановый период 2015 - 2016 годов проведены в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ                              « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом сельского поселения Каверинский сельсовет.
          Объём доходов  бюджета сельского поселения определён на 2014 год -                    в сумме 5150270 руб., расходы бюджета сельского поселения предлагаются к утверждению в сумме 5150270 руб.;
          На плановый период проектом бюджета сельского поселения предусмотрены   в 2015 году - доходы и расходы в сумме 4995030 руб., в 2016 году - доходы и расходы в сумме 5118460 руб.
           При формировании бюджета сельского поселения на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016 годов учтена необходимость реализации приоритетных задач, направленных на:
            - выплату заработной платы с начислениями работникам учреждений, находящихся в ведении администрации сельского поселения;
       - финансирование сельских мероприятий и программ.
Объём межбюджетных трансфертов в сельском бюджете на 2014 год составит 145089 руб. или 2,8 %.

Обсудив доклад и выступления, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Принять бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период                2015 и 2016 годов.
1. Направить проект бюджета сельского поселения Каверинский сельсовет на утверждение Совета депутатов сельского поселения.
Председательствующий,
на публичных слушаниях,
председатель Совета депутатов
 сельского поселения
Каверинский сельсовет                                                                      В.Г.Яковлев
image1.emf